Plurali numero carentia.

Propria plurali (nisi sint pluralia tantum)

Cuncta carent, cum mensuratis, herba frutexque;

De specie loquimur, tamen hæc quandoque leguntur

Plurali numero, partes ubi significamus:

Sicut uina, fabæ. Plurale tenent quoque raro

Abtractum, & nomen quintæ, nomenq; elementi.

Plurali numero carent propria nomina quarumcumque rerum, nisi sint tantum pluralis numeri. Exempla sunt propria uirorum, ut Ioannes, Iacobus: & mulierum, ut Anna, Phyllis: Montium, ut Offa, Olympus. Sic oppidorum, planetarum, &c. Duxi nisi sint pluralia tantum, propter Athenæ, Gabij, Artaxata, &c. [Cū mensuratis, &c.] Carent etiam plurali numero nomina rerum quæcunque referuntur in pondus, vel in mensuram: ut nomina metallorum, aurum, plumbum, argentum, ferrum, stannum, &c. nomina frumentorum, ut triticum, filigo, &c. Leguminum: ut eruū, canabis. Et multa alia, ut lac, butyrum, lardum, seuum. Loquimur autem de specialibus. nam generalia pluraliter declinari nihil impedit, ut metalla,

E 4 aquæ,

L I B E R III.

aque, liquores, frumenta, legumina, &c. Quinēt specialia in plur. numero qñq; legunt̄, ubi partē signare uolumus: ut uina, hordea, pīsa, uel pīsa, fabæ, &c. quibus uix sunt in plurali genitius, datiuus, uel ablatiuus. Item herbarum, fruticumque nomina raro pluralement habent, ut apium, siler. Nonnulla aliquando habent, ut lolia, croci, rutæ, cæpæ, porri, myricæ, uiburna, cum multis aliis. [Plurale tenent, &c.] Nomina abstracta, i. substantia ab adiectione deducta, cum nominibus quintæ declinationis, & nominibus elementorum, raro tenent pluralement numerum. Exempla de abstractis, hæc eloquentia, sapiētia, auaritia, &c. de nominib. quintæ, ut fides, rabies, pernicies, &c. De nominibus elementorū, ut terra, aqua, aer, ignis, quæ pluralement admittunt omnia: præter aer, ubi non totum elementum, sed aliquas partes significamus. Habent quoque pluralement numerū ex aliis complura, ut sine dubio dies, res cum pluribus quintæ declinationis nominibus, & multa abstracta. Ideo dixi raro, non semper. Eruū genus pabuli, uel leguminis. Cannabis, herba ex qua fiunt chordæ. Lardum, uel laridum, caro porcina. Seuum est pingue durum in bobus, unde fiunt candelæ, quibus quotidie utimur. Apium, herba, folia habens Petroselino similia, sed maiora. Ruta, herba, a ruendo dicta. Myrica, genus humilis uirgulti. Pernicies, mors, a pernecando. Cætera sunt per se nota.

Raro pluralement.

*Vix pluralement limus, cum sanguine fumus,
Et fimus, & mundus, muscus, cum nemine pontus,
Captorum carcer, sopor, & puluis, penus, uncus.
Cestus, ceu cultus pro auro, ros & genuinus,
Gloria, fama, lues, pix, galla, fames, fuga, uita,
Culpa, strues, pax, gaza, salus, cumque indole, arena.*